
 
 
Na podlagi določil Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/2012) in 8. člena Statuta občine Hoče-Slivnica (UGSO, 
št. 6/2018, 27/2020) je Občinski svet občine HOČE-SLIVNICA na svoji _______. redni seji, dne 
____________ 2021 sprejel 

S K L E P 
o določitvi cene odvajanja, čiščenja, omrežnine in cena storitve pregleda obratovanja male 

komunalne čistilne naprave do 50 PE in pregled priklopa na sistem javne kanalizacije  
v Občini Hoče- Slivnica 

1. 
 

S tem sklepom se določi cena odvajanje za normalno uporabo vode, omrežnina ter cena storitve 
pregleda obratovanja male komunalne čistilne naprave in pregled priklopa na sistem javne kanalizacije 
do 50 PE na območju občine HOČE-SLIVNICA. 
 

2. 
Cena storitve gospodarske javne službe odvajanja komunalne odpadne vode v letu 2021 ostaja skladno 
s koncesijsko pogodbo v višini: 0,4035 [EUR/m3]. 

 
3. 

Mesečna tarifa omrežnine za odvajanje in za dimenzijo priključka znaša: 
Odvajanje  
 

PREMER VODOMERA FAKTOR OMREŽNINE       €/ na mesec 

DN < / = 20 1 7,04 

20 < DN < 40 3 21,11 

40 < / = DN < 50 10 70,38 

50 < / = DN < 65 15 105,56 

65 < / = DN < 80 30 211,13 

|        80 < / = DN < 100 50 351,88 

100 < / = DN < 150 100 703,75 

150 < / = DN 200 1407,51 

 
4. 

Obračunska cena storitve posamezne javne službe črpanje obstoječih pretočnih greznic, nepretočnih 
greznic in malih čistilnih naprav mesečni obračun koriščenje storitve 1x na tri leta in pregled malih 
ČN v roku 1x na tri leta po planu izvajalca javne službe 

 
0,2949 €/m3 mesečni obračun glede na porabo pitne vode. 

 
5.  

Črpanje in odvoz blata in vode iz obstoječih in nepretočnih greznic in odvoz in prevzem blata iz malih 
ČN 32,77 €/m3 +1,7735 €/m3 izven plana. 

 
 

6. 
Cena pregleda priklopa na sistem javne kanalizacije 34,93 [EUR]/komad. 

 
7.  

V letu 2021 se subvencionira omrežnina v višini 5,04 €. V letu 2022 3,54 € in v letu 2023 1,54 €. Do 
subvencije so upravičeni vsi uporabniki storitev javne službe, ki so gospodinjstva ali izvajalci 
nepridobitnih dejavnosti. 
 

8. 
Sklep začne veljati v 15. dneh od objave v Uradnem glasilu Slovenskih občin, cene pa se začnejo 
obračunavati s 1. 4. 2021. 
 



Številka:                                                                            Župan občine Hoče-Slivnica 
Datum:    
 
                                                              
 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV SKLEPA O POTRDITVI CENE ODVAJANJA KUMUNALNIH IN PADAVINSKIH ODPADNIH 
VOD 
 
Obrazložitev členov: 

1. člen: Obračun je bistvenega pomena za nemoteno izvajanje gospodarske javne službe odvajanja in 
čiščenja v vaši občini. 

2. člen: V tem členu je definirana cena za odvajanje komunalnih odpadnih voda. Stroški izvajanja 
storitev (LC storitve) vsebujejo izvajalčeve proizvajalne stroške (PS), njegove splošne stroške (SS) in 
primeren donos na vložena lastna sredstva izvajalca (D).  

3. člen: Ta člen definira osnovo za izračun omrežnine, ki znaša glede na poslovni načrt za enoto 
obremenitve (DN 20'' vodovodni priključek) x EUR/mesec. 

Stroški omrežnine (OMR) vsebujejo stroške amortizacije (AM) javne infrastrukture, povečane za 
stroške zavarovanja (ZAV) in stroške financiranja javne infrastrukture (FININFRA). 
 
CS = (PS + SS + D) +OMR + OD       (1) 
 
OMR = AM + ZAV + FININFRA       (2) 
 
Posamezni glavni segmenti cene storitve, se na računu izkazujejo ločeno, in sicer tako, da je iz 
kalkulacije razvidno, kolikšen del skupne cene odpade na posamezen segment, pri čemer se OMR 
obračunava glede na število in kapaciteto vodomernih priključkov.  

4. člen:  

Predračunski stroški izvajanja storitev posamezne javne službe za prihodnje obračunsko obdobje 
črpanje obstoječih pretočnih greznic, nepretočnih greznic in malih čistilnih naprav mesečni obračun 
koriščenje storitve 1x na tri leta in pregled malih ČN v roku 1x na tri leta. 
 
V končno ceno črpanja je prav tako vkalkuliran strošek za čiščenje na CČN Maribor in skupni donos v 
višini 5 %. Sam donos je določen skladno z delovanjem javne službe odvajanja (črpanja greznic), 
poslovnim načrtom podjetja ki potrebuje za operativno izvajanje javne službe nova operativna 
osnovno potrebna sredstva za izvajanje obvezne gospodarske javne službe, pri čemer Uredba o 
metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja 
Ur.l. RS, št. 87/2012, Ur.l. RS, št. 109/2012, 76/2017 določa v svojem 2. členu 16. točke, da le - ta ne 
sme presegati pet odstotkov. 
 
Cena je skladna z mnenjem računskega sodišča Številka: 330-8/2014/8 z dne 15. 7. 2014. 
 
Obračunska cena storitve posamezne javne službe črpanje obstoječih pretočnih greznic, nepretočnih 
greznic in malih čistilnih naprav mesečni obračun koriščenje storitve 1x na tri leta in pregled malih 
ČN v roku 1x na tri leta po planu izvajalca javne službe 
 
 0,2949 €/m3 mesečni obračun glede na porabo pitne vode. 
 
Cena je določena kot to prikazuje tabela 12b. v elaboratu. 
 



Lastniki malih čistilnih naprav so dolžni skladno z 29. členom uredbe o odvajanju in čiščenju komunalne 
odpadne vode (Ur.l. RS, št. 98/2015, 76/2017, 81/2019) prijaviti malo čistilno napravo v roku 15. dni 
od začetka obratovanja male čistilne naprave (mkčn). 

Okoljska dajatev je plačilo za onesnaževanje okolja uporabnikom malih čistilnih naprav (v nadaljevanju 
MKČN). Za MKČN do 50 PE se priznava po sedaj veljavni uredbi o okoljski dajatvi 90% učinek čiščenja 
pod pogojem, da MKČN ustrezno obratuje in je za to narejena pozitivni pregled obratovanja. 
Ustreznost obratovanja se ugotavlja z izvedbo obratovalnega monitoringa, prvih meritev ali s poročilo 
o obratovanju za MKČN do 50 PE. 

 
5. člen ČRPANJE OBSTOJEČIH PRETOČNIH GREZNIC, NEPRETOČNIH GREZNIC IN MALIH ČISTILNIH 
NAPRAV IZVEN PLANA -NAROČILO STORITVE 
 
Cena črpanja blata in grezničnih gošč za greznice in male čistilne naprave znaša 32,77 €/m3, pri 
čemer s k tej ceni prišteje še strošek na CČN Maribor v višini 1,7735 €/m3*. 
 
Podjetje Nigrad d.d. je skladno s koncesijsko pogodbo izvajalec javne gospodarske službe odvajanja v 
vaši občini. Uredba o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode (Ur.l. RS, št. 
98/2015, 76/2017, 81/2019) v 17. in 43. členu nalaga izvajalcu javne službe in lastniku kot obvezno 
storitev javne službe zagotavljati prevzem neobdelanega blata (gošče) iz obstoječih greznic in malih 
komunalnih čistilnih naprav pri uporabniku storitev ko je to potrebno, vendar najmanj enkrat na tri 
leta. Slednje zavezuje uporabnika, da mora pri izvajalcu javne službe naročiti omenjeno storitev. 
 
Ceno  ocene obratovanja male komunalne čistilne naprave (MKCN) do 50 PE in ceno črpanja blata in 
grezničnih gošč za greznice in male čistilne naprave je podjetje oblikovalo v smislu 21. člena  tretjega 
odstavka Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih 
služb varstva okolja Ur.l. RS, št. 87/2012 v povezavi s mnenjem Ministrstva za  okolje in prostor št. 
35406-354/2006 ter v smislu 26. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih 
občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja Ur.l. RS, št. 87/2012, kjer je izvajalec čiščenja 
podjetje, ki ima podeljeno koncesijo za opravljanje čiščenja na centralni čistilni napravi Maribor, kjer 
znaša cena čiščenja na CČN Maribor na dan 30.5.2019 1,7735 €/m3 brez DDV*. 
 
Storitev se prav tako obračuna skladno s 25. in 35. členom Zakon o varstvu potrošnikov /ZVPot/ Ur.l. 
RS, št. 20/1998 (25/1998 popr.) Ur.l. RS, št. 23/1999, 110/2002, 14/2003-UPB1, 51/2004, 98/2004-
UPB2, 117/2004 Skl.US: U-I-218/04-8, 46/2006 Odl.US: U-I-218/04-31, 114/2006-ZUE, 126/2007, 
86/2009, 78/2011. Cena je skladna z mnenjem računskega sodišča Številka: 301-2/2014/16 z dne 20. 
5. 2014. 
 
Ceno črpanja blata in grezničnih gošč za obstoječe greznice, nepretočne greznice in male čistilne 
naprave je podjetje oblikovalo v smislu 21. člena  tretjega odstavka Uredbe o metodologiji za 
oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja Ur.l. RS, št. 
87/2012, 109/2012, 76/2017, 78/2019 v povezavi s mnenjem Ministrstva za  okolje in prostor št. 
35406-354/2006 ter v smislu 26. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih 
občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja Ur.l. RS, št. 87/2012, 109/2012, 76/2017, 78/2019, 
kjer je izvajalec čiščenja podjetje, ki ima podeljeno koncesijo za opravljanje čiščenja na centralni čistilni 
napravi Maribor, kjer znaša cena čiščenja na CČN Maribor 1,7735 €/m3. 
 
Cena je določena kot to prikazuje tabela 12a. v elaboratu. 
 

 člen 
 
V tem členu je definirana cena pregleda priklopa na sistem javne kanalizacije 34,93 [EUR] na pregled. 
Uredba o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/15 in 76/17, 81/2019) 
kot to določa 15. člen 14. točke dane uredbe in sicer »priključevanje novih uporabnikov javne službe«. 

 
 
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201287&stevilka=3443
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201287&stevilka=3443


 
 

 


